17.10.2024 г. № 31/5-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК» И ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

В целях решения вопросов местного значения в части тепло-, водоснабжения и водоотведения населения муниципального образования «Табарсук», в соответствии со статьями 14, 15. 50 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16 мая 2008 года № 14-оз «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальными образованиями Иркутской области», Законом Иркутской области от 28.12.2023 № 165-ОЗ "О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области", решением Думы муниципального образования «Табарсук» от 10 апреля 2018 года № 126/3-дмо «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Табарсук», рассмотрев перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Табарсук», подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Аларский район», руководствуясь статьями 7.2, 48, 56 Устава муниципального образования «Табарсук», Дума муниципального образования «Табарсук»

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Табарсук», подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Аларский район» согласно приложению.
2. Администрации муниципального образования «Табарсук» в течение 3 дней  со дня опубликования настоящего решения представить утвержденный  перечень имущества и прилагаемые в соответствии с требованиями Закона Иркутской области от 16 мая 2008 года №14-оз «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, документы в администрацию муниципального образования «Аларский район» для принятия решения о передаче имущества.
	3. Опубликовать данное решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Табарсукский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Табарсук» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Табарсук» Андрееву Т.С.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Табарсук»
Т.С.Андреева

Утвержден
решением администрации
муниципального образования «Табарсук»
от «17» октября 2024г. № 31/5-дмо

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК», ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

Раздел 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	№
п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	-
	-
	-

Раздел 2. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район,
д Дута, ул Дутинская
	85:01:160401:144

	2
	Земельный участок
под автомобильную дорогу общего пользования

	Иркутская область, Аларский район,
д. Дута, ул. Дутинская
	85:01:160401:141

	3
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район,
с Табарсук, ул Лесная
	85:01:160101:756

	4
	Земельный участок
под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с.Табарсук, ул. Лесная
	85:01:160101:732

	5
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район,
с Табарсук, ул 40 лет Победы
	85:01:160101:754

	6
	Земельный участок
под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с.Табарсук, ул. 40 лет Победы
	85:01:160101:730

	7
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район,
с Табарсук, ул Молодежная
	85:01:160101:758

	8
	Земельный участок
под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с.Табарсук, ул. Молодежная
	85:01:160101:733

	9
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район,
с Табарсук, ул Чумакова
	85:01:160101:757

	10
	Земельный участок
под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с.Табарсук, ул. Чумакова
	85:01:160101:734

	11
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район,
с Табарсук, ул Школьная
	85:01:160101:760

	12
	Земельный участок
под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район,
с Табарсук, ул Школьная
	85:01:160101:743

	13
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район,
с Табарсук, ул Сухая
	85:01:160101:759

	14
	Земельный участок
под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с.Табарсук, ул. Сухая
	85:01:160101:742

	15
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район,
с Табарсук, ул Животноводов
	85:01:160101:761

	16
	Земельный участок
под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с.Табарсук, ул. Животноводов
	85:01:160101:731

	17
	Сооружение
	Иркутская область, Аларский район, д. Аргалей, от границы д. Аргалей км 11+ 348 до км 11+493 автодороги Подъезд к д. Аргалей
	85:01:160501:66

	18
	Земельный участок
для эксплуатации областной автомобильной дороги общего пользования «Подъезд к д. Аргалей»
	Иркутская область, Аларский район, д. Аргалей, от границы д. Аргалей км 11+ 348 до км 11+493 автодороги Подъезд к д. Аргалей
	85:01:160501:65

	19
	Сооружения
	Иркутская область, Аларский район, д. Большая Ерма, от границы д. Большая Ерма км 6+420 до дома №16 по ул. Больше-Ерминская д. Большая Ерма км 7+575
	85:01:160201:94

	20
	Земельный участок
для эксплуатации областной автомобильной дороги общего пользования «Табарсук-Кирюшина-Большая Ерма»
	Иркутская область, Аларский район, д. Большая Ерма, от границы
д. Большая Ерма км 6+420 до дома №16 по ул. Больше-Ерминская
д. Большая Ерма км 7+575
	85:01:000000:2271

	21
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский,
д Кирюшина, ул Центральная
	85:01:160301:154

	22
	Земельный участок
под автомобильную дорогу общего пользования
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район,
 д. Кирюшина, ул. Центральная
	85:01:160301:153

	23
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский,
д Кирюшина, ул Звездочка
	85:01:000000:2893

	24
	Земельный участок для размещения автомобильной дороги
	Иркутская область, Аларский район, д. Кирюшина, ул. Звездочка
	85:01:000000:2944

	25
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский,
д Большая Ерма,
ул Больше-Ерминская
	85:01:160201:98

	26
	Земельный участок
под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Большая Ерма,
ул. Больше-Ерминская
	85:01:160201:100

	27
	Автомобильная дорога общего пользования
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с.Табарсук, проезд Болотный
	85:01:160101:930

	28
	Земельный участок
уличная дорожная сеть
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с.Табарсук, проезд Болотный
	85:01:160101:927

	29
	Водозаборная скважина
	Иркутская область, р-н Аларский,
д. Большая Ерма, ул. Больше-Ерминская, д. 12 А
	85:01:160201:102

	30
	Земельный участок для размещения водозаборной скважины
	Иркутская область, Аларский район, д. Большая Ерма, ул. Больше-Ерминская, 12А
	85:01:160201:97

	31
	Водозаборная скважина
	Иркутская область, Аларский район, с. Табарсук, ул. 40 лет Победы, 9А
	85:01:160101:783

	32
	Земельный участок
для размещения водозаборной скважины
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Аларский, сельское поселение Табарсук,  село Табарсук, улица 40 лет Победы, земельный участок  9А
	85:01:160101:741

	33
	Водокачка
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с.Табарсук, ул. Школьная, 20
	85:01:160101:787

	34
	Земельный участок
Объекты социально- бытового назначения
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Аларский, село Табарсук, улица Школьная, земельный участок 20
	85:01:160101:786

	35
	Земельный участок
Предоставление коммунальных услуг
	Иркутская область, Аларский район, д. Дута, ул. Дутинская, 24а
	85:01:160401:259

	36
	Земельный участок для размещения кладбищ
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Табарсук, ул. Лесная, 1А
	85:01:160602:176

	37
	Земельный участок для размещения кладбищ
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Дута,
ул. Дутинская, 37 А
	85:01:160605:26

	38
	Земельный участок
Для размещения кладбищ
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, 700 м. на юг от д. Большая Ерма
	85:01:160603:168

	39
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения подъезд к кладбищу с.Табарсук
	Иркутская обл., Аларский р-н., с. Табарсук, подъезд к кладбищу
	85:01:000000:3229

	40
	Земельный участок улично-дорожная сеть
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Табарсук
	85:01:160602:301

	41
	Водонапорная башня
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Дута, улица Дутинская, сооружение 24А
	85:01:160401:263

	42
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: Коммунальное обслуживание (размещение контейнерной площадки ТКО)
	Российская Федерация, Иркутская область, д. Кирюшина, ул. Хутор, между участками №38 и №39
	85:01:160301:278

	43
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: Коммунальное обслуживание (размещение контейнерной площадки ТКО)
	Российская Федерация, Иркутская область, д. Кирюшина, ул. Центральная, напротив участка № 31
	85:01:160301:277

	44
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: Коммунальное обслуживание (размещение контейнерной площадки ТКО)
	Российская Федерация, Иркутская область, д. Кирюшина, ул. Центральная, между участками № 18 и № 19
	85:01:160301:279

	45
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: Коммунальное обслуживание (размещение контейнерной площадки ТКО)
	Российская Федерация, Иркутская область, д. Дута, ул. Дутинская, напротив участка № 24
	85:01:160401:260

	46
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: Коммунальное обслуживание (размещение контейнерной площадки ТКО)
	Российская Федерация, Иркутская область, д. Дута, ул. Дутинская, напротив участка № 10
	85:01:160401:261

	47
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: Коммунальное обслуживание (размещение контейнерной площадки ТКО)
	Российская Федерация, Иркутская область, д. Дута, ул. Дутинская, между участками № 44 и № 46
	85:01:160401:262

	48
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: Коммунальное обслуживание (размещение контейнерной площадки ТКО)
	Российская Федерация, Иркутская область, д. Большая Ерма, ул. Больше-Ерминская, между участками № 12 и №8
	85:01:160201:211

Раздел 3. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№
п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	-
	-
	-